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10000  SERVICIOS PERSONALES 31,061,614.72 1,864,460.88 28,525,016.0730,389,476.95

22,928,678.08 1,688,139.47 19,717,496.21Sueldos Básicos 21,405,635.68

1,897,393.00 0.00 1,832,393.00Decimotercer Mes 1,832,393.00

1,897,393.00 0.00 1,715,259.00Decimocuarto Mes 1,715,259.00

0.00 27,000.00 81,000.00Dietas 108,000.00

1,312,209.00 14,100.00 1,308,239.00Complementos 1,322,339.00

1,324,676.00 80,973.15 1,243,702.85Contribuciones para Seguro 
Social

1,324,676.00

251,265.64 15,868.26 235,397.38Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

251,265.64

120,000.00 38,380.00 401,620.00Jornales 440,000.00

130,000.00 0.00 180,000.00Horas Extraordinarias 180,000.00

1,200,000.00 0.00 1,809,908.63Beneficios 1,809,908.63

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 13,609,881.44 944,412.32 13,727,021.4414,671,433.76

400,000.00 37,129.13 362,870.87Suministro de Energía 
Eléctrica

400,000.00

70,000.00 5,265.77 64,734.23Telefonía Fija 70,000.00

40,000.00 2,483.00 37,517.00Telefonía Celular 40,000.00

510,000.00 14,435.72 495,564.28Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

510,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

60,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos de Comunicación

35,000.00

40,000.00 600.00 39,400.00Limpieza, Aseo y Fumigación 40,000.00
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50,000.00 0.00 90,000.00Servicios Jurídicos 90,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Servicios de Capacitación 25,000.00

35,000.00 0.00 35,000.00Servicio de Transporte 35,000.00

150,000.00 145.00 159,855.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

160,000.00

80,000.00 0.00 80,000.00Primas y Gastos de Seguro 80,000.00

40,000.00 1,103.57 38,896.43Comisiones y Gastos 
Bancarios

40,000.00

70,000.00 5,750.00 64,250.00Publicidad y Propaganda 70,000.00

70,000.00 7,000.00 73,500.00Servicio de Internet 80,500.00

50,000.00 5,000.00 45,000.00Viáticos Nacionales 50,000.00

60,000.00 150,000.00 0.00Viáticos al Exterior 150,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Tasas 30,000.00

100,000.00 125.00 99,875.00Ceremonial y Protocolo 100,000.00

11,659,881.44 715,375.13 11,855,558.63Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

12,570,933.76

35,000.00 0.00 35,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

35,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 3,175,000.00 173,833.80 3,688,303.973,862,137.77

165,000.00 21,075.58 223,928.19Productos Alimenticios y 
Bebídas

245,003.77

15,000.00 0.00 15,000.00Hilados y Telas 15,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Confecciones Textiles 15,000.00

80,000.00 1,205.00 78,795.00Productos de Papel y Cartón 80,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Artes Gráficas 5,000.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Libros, Revistas y Periódicos 20,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Especies Timbradas y Valores 5,000.00

260,000.00 0.00 260,000.00Llantas y Cámaras de Aire 260,000.00

80,000.00 14,304.00 65,696.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

80,000.00

325,000.00 34,555.77 420,444.23Gasolina 455,000.00

750,000.00 70,600.45 834,399.55Diésel 905,000.00

170,000.00 0.00 170,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 170,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos de Vidrio 5,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Material De Defensa 
Y  Seguridad

15,000.00

147,000.00 7,053.00 139,947.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

147,000.00

150,000.00 990.00 149,010.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

150,000.00

68,000.00 415.00 67,585.00Útiles y Materiales Eléctricos 68,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

10,000.00

450,000.00 10,070.00 762,064.00Repuestos y Accesorios 772,134.00

49,000.00 0.00 49,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

49,000.00

38,000.00 0.00 38,000.00Herramientas Menores 38,000.00

108,000.00 3,400.00 104,600.00Elementos de Ferretería 108,000.00

15,000.00 0.00 15,000.00Productos de Cemento, 
Asbesto, Yeso y Otros

15,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Productos Pecuarios 5,000.00

16,000.00 10,000.00 6,000.00Prendas de Vestir 16,000.00

12,000.00 0.00 12,000.00Cueros y Pieles 12,000.00

35,000.00 105.00 34,895.00Productos de Material Plástico 35,000.00
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7,000.00 0.00 7,000.00Calzados 7,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Artículos de Caucho 5,000.00

150,000.00 60.00 149,940.00Productos Químicos 150,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

9,384,754.08 1,323,827.03 9,979,429.0011,303,256.03

300,000.00 43,300.13 516,592.71Ayuda Social a Personas 559,892.84

1,951,000.00 199,822.41 1,951,177.59Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

2,151,000.00

7,133,754.08 1,080,704.49 7,511,658.70Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

8,592,363.19

40000  BIENES CAPITALIZABLES 52,718,749.76 2,590,770.99 56,167,936.8558,758,707.84

1,770,000.00 0.00 1,770,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,770,000.00

31,310,440.72 1,121,031.25 32,520,129.42Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

33,641,160.67

2,850,000.00 0.00 3,250,000.00Tierras, Predios y Solares 3,250,000.00

16,638,309.04 1,400,000.00 18,434,941.15Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

19,834,941.15

50,000.00 0.00 62,606.02Muebles Varios de Oficina 62,606.02

50,000.00 0.00 60,000.00Equipos Varios de Oficina 60,000.00

25,000.00 20,739.74 4,260.26Equipo de Comunicación 25,000.00

25,000.00 49,000.00 66,000.00Equipos para Computación 115,000.00

109,950,000.00 6,897,305.02 112,087,707.33Total: 118,985,012.35
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